
Date de vente : 29/04/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Un album rouge de timbres, blocs et feuillets neufs français, années 2004 à 2005
(en l'état)

    110 

2 Un album rouge de timbres, feuilles, blocs français neufs, avec divers documents
(en l'état)

     50 

3 Deux albums sous étui contenant des timbres neufs de France 
(En l'état)

    110 

4 Lot de quatre albums de timbres toutes provenances
(en l'état)

     20 

6 Libération de Cherbourg : 3 pages de timbres neufs, 
(en l'état)

    100 

7 Un lot d'enveloppes avec timbres en euros à décoller
(en l'état)

     50 

8 Un album marron de timbres neufs, blocs feuilles en euros 2014
(en l'état)

    140 

9 Un album rouge de feuillets  neufs français  en euros
(en l'état)

     50 

10 Album de classiques neufs et oblitérés , tous états
(en l'état)

    190 

11 Un album rouge de timbres, blocs et feuillets neufs français, années 2006 à 2007
(en l'état)

    140 

12 Album Chine principalement oblitérés et des documents
(en l'état)

     65 

13 Plus de 80 Encarts de luxe numérotés CERES de 2001 à 2021 en 4 classeurs
(en l'état)

     40 

14 Un album rouge de timbres, blocs et feuillets neufs français, années 2001 à 2003
(en l'état)

     80 

15 Album Chine neuf sans charnière, toutes périodes, quelques lettres
(en l'état)

     90 

16 Lot de 15 planches de timbres neufs de la collection philatélique des P.T.T, à trier 
(En l'état)

     35 

17 Lot de trois albums + pochette
Timbres français neufs et oblitérés toutes époques ( en l'état)

     40 

18 Un lot de timbres collection de France, années 1990 à 2002
(en l'état)

     15 

19 Deux pochettes de timbres, toutes provenances (à trier)
(En l'état)

     20 

20 Deux albums de timbres rouge neufs et oblitérés 
(en l'état)

     15 

21 Trois albums comprenant des timbres neufs de Saint Pierre et Miquelon et d'Andorre 
(En l'état)

    150 

22 Un album de timbres neufs et oblitérés du Royaume Uni, quelques belles côtes en début d'album 
(En l'état)

    160 

23 Dans un sac un album de timbres français neufs et oblitérés (peu rempli)
On y joint plusieurs petites boites de timbres à décoller et à trier 
(en l'état)

     65 

24 Un album rouge de feuillets neufs français en euros
(en l'état)

     45 

25 Pochette de timbres Monaco, en majeure partie neufs (à trier)
(En l'état)

     95 

26 Un album beige de timbres neufs France, des années 1981 à 1987
(en l'état)

     60 

27 FRANCE
Un album rouge de timbres neufs  de 1970 à 1980
(en l'état)

     80 

28 Album de timbres neufs et oblitérés des colonies françaises 
(En l'état)

     30 

29 Un lot de feuillets de timbres majoritairement neufs, quelques feuilles manquantes,
On y joint divers documents philatélique
(en l'état)

    180 

30 Un album marron de timbres français de 1938 à 1950
(en l'état)

    100 

31 Un album marron de timbres français , doubles, neufs
(en l'état)

     75 

32 Un album de timbres français légion volontaire français
(en l'état)

    200 

33 Un album vert de timbres français doubles neufs 
(en l'état)

     50 

34 Un album de timbres neufs et en feuillets de France dont WALLIS & FUTUNA et Terres australes et Antarctique Française 
(En l'état)

    135 

35 Ensemble de trois albums de timbres semi modernes, France et Monde 
(en l'état)

     15 

36 Plus de 40 encarts de luxe numérotés CERES, nombreux autocollants, en un classeur
(en l'état)

     20 
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37 Un lot de timbres étrangers dans des boites, tous pays
(en l'état)

     20 

38 Un album vert timbres français croix rouge et divers en feuilles et blocs
Années 1990-2000
(en l'état)

     60 

39 Deux albums et leurs contenus de timbres neufs et en feuillets de MONACO 
(En l'état)

     40 

40 Un petit classeur en feuilles principalement de timbres étrangers, quelques timbres français oblitérés
(en l'état)

     10 

41 Dans un carton un important lot de timbres en albums et pochettes toutes provenances, à trier
(en l'état)

     80 

42 Un album noir de timbres en feuilles principalement sur les jeux olympiques 
(en l'état)

     70 

43 Dans un carton, quatre albums de timbres de divers provenance
(en l'état)

     35 

44 Stock des bureaux en Chine , plus de 1000 timbres , tous états , des défectueux , de bonnes valeurs , en un album
(en l'état)

    180 

45 Petit Album France neuf jusqu'à 1950 , tous états
(en l'état)

    120 

46 Un album rouge de timbres neufs et oblitérés, toute époque
(en l'état)

     50 

47 Un album rouge de timbres neufs , blocs, feuillets, français, années 2010-2011
(en l'état)

    200 

49 Un album rouge feuillets, blocs, et divers documents
(en l'état)

    230 

50 Un album beige de timbres blocs et feuillets neufs français, années 2008 à 2009
(en l'état)

    200 

51 Bel album philatélique explicatif sur la thématique automobile
(en l'état)

     15 

52 Un album vert timbres blocs et feuillets années 1938 à 2000
(en l'état)

     85 

53 FRANCE
Timbres pré-oblitérés numéros 27,29,32 avec surcharge poste Paris 1921 et 1922
Sans gomme, légère trace de charnière 
(en l'état)

     65 

54 Un album beige de timbres et carnets croix-rouge  français neufs
On y joint en fin d'album des timbres Allemands
(en l'état)

     50 

55 Lot Philatélique divers dans une boite
(en l'état)

      5 

56 Un album bleu de timbres feuilles, feuillets années 1993 à 1997
(en l'état)

     60 

57 Un album rouge de timbres neufs et oblitérés, quelques timbres poste aérienne, taxes et divers
(en l'état)

    150 

58 Un album rouge timbres neufs français de 1960 à 1969
(en l'état)

     60 

59 Un lot de trois boites métalliques avec timbres français décollés  et à décoller et divers
(en l'état)

     25 

60 Plus de 40 encarts de luxe numérotés CERES, nombreux autocollants , en un classeur
(en l'état)

     30 

61 Colonies 
Une plaquette de faux et de bonnes valeurs avec défauts
(en l'état)

     95 

62 Un album rouge de timbres neufs, blocs, feuillets, français, années 2012-2013
(en l'état)

    330 

63 Lot de trois albums (2 verts et 1 bleu)
Timbres étrangers toutes provenances( en l'état)

     30 

64 Plus de cinquante premiers  jours récents, grands formats luxe dont pas courants, en un  classeur
(en l'état)

    180 

65 Deux albums et leurs contenus de timbres du ROYAUME UNI notamment des iles Jersey, Guernesey, Man 
(En l'état)

     60 

66 Un lot de feuilles de présentation " SAFE" diverses années, à remplir
(en l'état)

      5 

67 Lot de plus de 30 lettres avec YV 14 dont nuances dans une boite
(en l'état)

     40 

68 Dans un classeur vert lot de vieux papiers principalement notariés XVIIIe, on y joint une pièce encadrée d'une lettre royale
(en l'état)

    100 

69 Un album de cartes postales principalement fantaisie, on y joint une petite boite comprenant des anciens billets et des timbres 
ainsi que du vieux courrier
(en l'état)

     30 

70 Lot de plus de 60 lettres principalement taxe tampon , dans une pochette
(en l'état)

     20 

71 Deux boites de lettres classiques, surtout YV 14
(en l'état)

     35 
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73 Un lot de quatre cartons de vieux papiers à trier (timbres, enveloppes 1er jour, bandes dessinées et divers
(en l'état)

    135 

74 Lot de lettres, vieux papiers, calendrier "Avranches", menus, photographies anciennes, et divers
(En l'état, manques)

     30 

75 Important lot d'actions divers 
(En l'état)

     10 

76 Lot de lettres classiques pour oblitérations, dans une boite
(en l'état)

     30 

77 Plus de 20 lettres classiques diverses, dans une boite
(en l'état)

     15 

79 Un album de chromos LIEBIG, complet notamment sur des séries d'animaux, insectes, costumes, Prometheus, plantes et divers
(En l'état)

     35 

80 Collection de cartes postales, principalement anciennes
(En l'état)

    140 

81 Important lot de cartes postales toute thématique dont personnalités historiques, cartes humoristique, souvenirs de voyage 
notamment du Algérie, monuments historiques, cartes portraits et divers 
(En l'état)

     30 

82 Lot de trois bandes-dessinées, Astérix et Tintin
(En l'état, accidents)

     10 

83 [ATLAS] / (VIVIEN (J.) 
Atlas universel pour servir à l'étude de la géographie et de l'histoire anciennes et modernes. 
Paris, Ménard et Desenne, 1827. 
1 vol. grand in-folio, demi-veau rouge, dos lisse orné. Reliure de l'époque
(En l'état, usures, tâches déchirures)

     80 

84 Le spectacle de la nature, ou entretiens sur les particularités de l'histoire naturelle, qui ont paru les plus propres à rendre les 
jeunes-gens curieux, & à leur former l'esprit. 
Paris, Chez les Frères Estienne, deuxième moitié du XVIIIème siècle manque tome 4 et 1
On y joint du même imprimeur :
Histoire du ciel, ou l'on recherche l'origine de l'idolatrie, et les méprises de la philosophie, sur la formation des corps célestes & de 
toute la nature.
(En l'état, usures, accidents, manques)

    132 

87 Lot de quatre livres, comprenant "Fleurs fruits & légumes du jour" par Alfred Le Petit, "Chasses et pêches, souvenirs et croquis" de 
J. Oberthur, "Plume le distrait" de Trim, et album allemand représentant des massifs de fleurs
(En l'état, usures, manques, déchirures, tâches)

     20 

90 Lot de livres modernes
(En l'état)

     10 

91 Un lot de livres divers comprenant "tintin au pays des soviets", livres de messes et divers
(en l'état)

     30 

92 Lot de livres modernes, documents, journaux, et divers
(En l'état, manques)

     10 

94 Deux poupées SHIRLEY TEMPLE en cartons avec vêtements découpés
La première fait 28 cm
La deuxième 50 cm (en deux parties à joindre)
Le tout dans une boite grise 33 x 25 x 6 cm
(en l'état)

     30 

95 Boys  Scouts 
Livre de la collection Signe de Piste, Fort Carillon de Georges Ferney, dessins de Pierre Joubert 1945 (état d'usure)
Loto Boys Scouts avec un anneau de foulard en cuir à l'intérieur
Album photo en cuir avec camp de scouts sur couverture, neuf
(en l'état)

     20 

96 Trois jeux de cubes avec leurs modèles :
Scènes enfantines boite en bois
30 x 20 x 5 cm
Scènes enfantines boite en carton 
19 x 15 x 5 cm
Animaux 
26 x 21 x 6 cm
(en l'état)

     10 

97 Un ensemble de trois puzzles 
Le premier  jouets Vera - départements 
40 x 29 x 3 cm
Le deuxième Nathan - départements 
31 x 31 x 3 cm
Le troisième Les régions, boite en bois
34,5 x 26,5 x 2,5 cm
(en l'état)

     30 

98 Cinq encadrements 
Le Petit Poucet par Germaine Bouret 
Environ 22 cm x 30 cm
(en l'état)

     50 
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99 Dinette en aluminium, instruments de cuisine
Boite grise décorée d'une chromo représentant un cuisinier 
40 x 29 x 6,5 cm
(en l'état)

    120 

100 Dinette bretonne en faïence Saint-Jean-de-Bretagne
Boite ornée de deux joueurs de musique bretonne 
28 x 38 x 10 cm
(en l'état)

    110 

101 Six distributeurs de bonbons PEZ dans un coffre rose
(en l'état)

      5 

102 Lot comprenant un personnage miniature en carton bouilli représentant un vendéen, et une poupée
H. 23 et 25 cm
(En l'état, salissures, manques, usures)

     10 

103 Une boite en bois contenant six poupées en carton folkloriques françaises avec vêtements découpés 
50 x 23 x 5 cm
(en l'état)

     20 

104 TROUSSEAU POUR BLEUETTE 
Dans une mallette en cuir beige contenant 
Lingerie : 
Culotte en coton perlé pour Bleuette 06 mai 1948 beige,
Corset au tricot pour bleuette 16 décembre 1948, en coton beige assorti à la culotte
Chaussettes en coton perlé beige 
Jupon à jours bordé de dentelles 
Chemise de nuit à fleurs bleues bordé de dentelles, ruban bleu marine 
Bleuette se repose 30 mars 1950, liseuse bleu marine et bleu ciel, ruban blanc 
Bleuette n'aura plus froid aux pieds 12 février 1948, chaussons bleus assortis à la liseuse 
Vêtements d'été :
Robe rose pale en soie, petites incrustations de fleurs, chapeau rose, ruban de velours noir,
Robe blanche, haut bleu ciel, dentelle 
Ensemble de plage pour Bleuette, maillot et jupe en coton perlé vert et orange 25 mai 1950
Vêtements demi-saison : 
Un ensemble vert vif, robe verte croquets rouge, et veste de laine verte et blanche 
Un ensemble rose jupe à bretelles rose, chemisier rose avec col blanc, manches à fleurs, veste rose 
Vêtements d'hiver :
Petite robe au tricot pour bleuette 27 octobre 1938, bleue avec col marin, gilet de fourrure blanc
Pyjama d'intérieur orange, veste et pantalon, chemisier à rayures orange et rouge
Robe habillée longue blanche à fleurs rouges, chapeau assorti à plumes blanches, un sac et chaussures blanches à brides 
Déguisements :
Tenue de nonne, des sous-vêtements : culotte, chemise, jupon, robe blanche, chasuble blanche, col blanc avec croix en cuivre, 
voile noir, cordelières blanches, chapelet en bois, sandales en cuir noires, 
 35 x 22 x 12 cm
(en l'état)

    110 

105 Quatre albums de "la semaine de Suzette" 
Nouvelle série numéros 1,2,3,4
Couverture bleue de juillet 1954 à Novembre 1955
(en l'état)

     20 

106 Un ensemble de cinq livres de la collection Rouge et Bleue
Écrits et illustrés Guy et Jean Sabran 
"Douce fleur"- 1949
"Chansons de France" 1951
"Merlin l'enchanteur" 1951
"Vacances en scooter" 1952
"Cocori" 1953
(en l'état, état d'usage)

     40 

107 Deux téléphones pour poupées en plastique de couleur orange, cadrans ronds
(en l'état)

     10 

108 Un jeu ASCOT
Contenant des chevaux en bakélite 
52 x 38 x 6 cm
(en l'état)

     35 

109 Deux jeux de construction en bois :
CUBVILLE
23 x 28 x 5 cm
Construction Garnier 
23 x 19 x 5 cm
(en l'état)

     10 

110 Un lot de deux jeux 
"Ne t'en fais pas"
30 x 20 x 3 cm
Un colorédo 
30 x 23 x 5 cm
(en l'état)

     10 

111 Un carton de douze marionnettes dont deux en compositions
(en l'état)

     15 
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112 Cinq petites poupées en carton avec vêtements découpées dans boite noire
31 x 13 x 4 cm
(en l'état)

      5 

113 Une boite MECCANO
Numéro 3 complète 
34 x 26 x 3 cm
(en l'état)

     20 

114 Instruments de musique 
Un scalaccord dans sa boite avec méthode, un tambour Ginod avec baguettes, tambour Allemand métallique décor de manège 
(traces de rouille), castagnettes dans leur boite, harmonica Allemand Bandmaster dans sa boite, petite trompette métallique 
Allemande, criquet en bois, partitions "le jouet" chanson créée par Mayol 
(en l'état)

     15 

115 Un puzzle régions de France, comprenant deux plaques dans une boite en tissu vert
30 x 30 x 4 cm
(en l'état)

      5 

116 Dinette bretonne Henriot
Boite décorée de trois bretons à la fontaine, pyrogravée 
(en l'état)

    140 

117 Un ensemble de cinq livres modernes de Lili et Aggie
"Lili à Chantalouette"
"Lili et le fakir'"
"Aggie fait des bonnes actions"
"Aggie à Paris"
"Aggie et son français"
(en l'état)

     20 

118 Jeu de RALLYE-CODE 
Jeu de société dans sa boite 
(En l'état)

     15 

119 Un carton de dix marionnettes en caoutchouc 
(en l'état)

     25 

120 Grande Dinette HB Quimper, 
Boite blanche et rose, décorée d'une lithographie JIMINOT d'après E.Lejeune, représentant un baptême breton au début du XXème 
siècle  
52 x 36 x 13 cm
(en l'état)

    170 

121 Coffret du généalogiste GRIMAUD
Parrainé par André Castelot
Boite : 40 x 27 x 3 cm
(en l'état)

      5 

122 Trois albums de journaux pour enfants reliés
"Bernadette" janvier 1955 à juin 1955
"Lisette" numéro 8, janvier 1931 à aout 1931
"Lisette" numéro 17, aout 1935 à décembre 1935
(en l'état)

      5 

123 Un bébé Raynal, tête rhodoïd, yeux riboulants
44 cm
(en l'état)

     15 

124 Trois boites de meubles pour maisons de poupées
La première Sonia avec poupée,  41 x 26 x 7 cm 
La deuxième une chambre verte, meubles anglais, 25 x 25 cm
La troisième Caroline Home, salon, 32 x 20 cm
(en l'état)

     35 

125 Cinq encadrements dessins de Germaine Bouret, tailles et sujets divers 
(en l'état)

     35 

126 SUBBUTEO Stadium
Une grande boite de 40 x 27 x 9 cm contenant un tapis de jeux, deux buts, deux équipes et deux ballons 
Ainsi que cinq boites contenant une équipe régionale et une boite contenant une équipe nationale 
(en l'état)

     15 

127 Carton de petites revues mensuelles des années 50 dont AKIM, PIF, TARTINE, BLEK, MICKEY, DENNIS LA MALICE et divers
(En l'état)

     35 

128 Un ensemble de six livres Bécassine :
"L'automobile de Bécassine"
"Bécassine Nourrice"
"Bécassine dans la neige"
"Bécassine au pays basque"
"Bécassine en roulotte"
(en l'état)

     45 

129 Dinette bretonne marron 
Boite décorée d'enfants bretons
40 x 30 x 6 cm
(en l'état)

    100 

130 Une poupée Bécassine en tissu
36 cm
(en l'état)

     10 
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131 Deux livres de 1949 illustrés par Josette Boland 
"Perronet"
"Le cahier Blanc"
(en l'état)

     20 

132 Un jeu de SATARALLYE 
Contenant six voyageurs et leurs valises en plomb
40 x 40 x 6 cm
(en l'état)

     30 

133 Un ensemble de quatre jeux :
Domino des autos - Nathan
Loto des insectes - Nathan
Chacun son gite  - jeu du père Castor 
Safari Bulles - Robert Laffont 
(en l'état)

      5 

134 Ours "Teddy Bear" en peluche à rembourrage de paille
H. 39 cm 
(En l'état, usures, petits accidents)

     40 

135 Cinq boites de timbres en caoutchouc pour imprimer et accessoires
(en l'état)

      5 

136 Un ensemble de deux livres datant de 1933 :
"Je saurai Lire" Garnier, alphabet méthodique et amusant par un papa
"Histoires Enfantines" Marie Madeleine Franc-Nohain
(en l'état)

      5 

136,009
994506
836

PORSCHE 911 CARRERA -1991 dans sa boîte
Modèle réduit 1/43e
Édition ATLAS - 2015

      5 

137 Morellet-Guérineau 
Voiture à pédale monoplace en tôle rouge 
L. 90 cm (Environ)
(En l'état, usures, petits enfoncements et manques)

    170 

138 Livres pour très jeunes enfants 
Quatre histoires de "bonne nuit les petits", 
"Découvrons les oppositions - Bonne nuit les petits"
Ainsi que cinq livres en tissus 
(en l'état)

      5 

139 FRANCE - COFFRET FLEUR DE COIN 1981 Brillant Universel 
Ensemble des 10 monnaies émises, de la 1 centime inox à la 10 F Mathieu - sous blister d' émission, dans leur portefeuille d' origine 
velours bleu
(En l'état)

     55 

140 Monnaie de Paris fleurs de coins 1977, dans leur écrin sous blister, dont pièce 50 francs Hercule
(En l'état)

     50 

141 MONNAIE DE PARIS
Coffret Fleurs de coins 1979 contenant 10 pièces de monnaie dont la centrale Hercule
(En l'état)

     65 

142 Monnaie de Paris fleurs de coins 1978, dans leur écrin sous blister, dont pièce 50 francs Hercule
(En l'état)

     45 

143 France MONNAIE DE PARIS 
Fleurs de coins 1980 : 10 pièces 1ct à 50F argent Hercule sous blister d' émission, dans leur portefeuille d' origine velours bleu
(En l'état)

    130 

144 FRANCE MONNAIE DE PARIS
Coffret Fleur de Coin 1983 - 12 pièces sous blister d' émission, dans leur portefeuille d' origine velours bleu
(En l'état)

    110 

145 MONNAIE DE PARIS
Coffret "Fleurs de coins" 1984 contenant 12 pièces dont 2 pièces de 100 Francs argent Marie Curie et Panthéon
(En l'état)

    200 

146 FRANCE Monnaie de paris 
Coffret Fleur de Coin 1982, sous blister d' émission, dans leur portefeuille d' origine velours bleu
(En l'état)

     50 

147 Boite ronde contenant plus de 4,5 kilos de monnaies françaises
(en l'état)

     40 

148 Une petite boite contenant 2 kilos de monnaies françaises
(en l'état)

     25 

149 25 billets français 
(en l'état)

     45 

150 Lot de  quatre pièces en argent comprenant une pièce de 5 francs Hercule 1875, une pièce de 10 francs Hercule 1965, une pièce de 
cinq francs Semeuse 1963 et une pièce de 2 francs 1910
Poids total 72g
(En l'état)

     50 

151 Un album contenant plus de 320 monnaies françaises en cartelettes
(en l'état)

     20 

152 Lot de pièces courantes et divers
On y joint quatre billets de banque de Belgique 
(en l'état)

     75 

153 Un album contenant plus de 320 monnaies françaises en cartelettes
(en l'état)

     20 
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154 31 billets du monde, certains neufs
(en l'état)

     15 

155 Un album de 19 billets français
(en l'état)

     75 

156 Boite Don Quichotte contenant 3 kilos de monnaies françaises
(en l'état)

     35 

157 Une boite carrée St Michel contenant 5 kilos de monnaies du monde
(en l'état)

     45 

158 Lot de sept billets consécutifs d'acier spécial dont
2 billets 1 kilo acier spécial 
(en l'état)

      5 

159 Lot d'environ de 50 billets du monde
(en l'état)

     15 

160 Petite boite de monnaies coloniales françaises
Environ 500g
(en l'état)

     25 

161 Lot de diverses pièces en argent
Poids : 0,63 g
(en l'état)

     40 

162 Un coffre contenant plus de 7 kilos de monnaies de toutes provenances
(en l'état)

     75 

163 Une boite contenant environ 128 monnaies françaises
(en l'état)

     20 

164 Une boite contenant 4 kilos de monnaies françaises et du monde
(en l'état)

     50 

165 Un album de 18 billets français
(en l'état)

    100 

166 Un album de 23 billets du monde, dont l'Argentine
(en l'état)

     20 

167 Un ensemble de deux billets polymère 5000 Francs et 10 000 Francs copie monnaie 100 Francs de Napoléon III
(en l'état)

     15 

168 Lot de monnaies courantes, toutes provenances
(En l'état)

     10 

169 Une boite contenant 3,5 kilos de monnaies du monde
(en l'état)

     35 

170 Un lot de 14 pièces de 5 francs semeuse en argent 
Poids total : 168g
(en l'état)

    100 

171 Lot de monnaies en argent comprenant 2x 10 francs Hercule, 50 francs Hercule, et 5 francs Napoléon III 1870
Poids : 105 g
(En l'état)

     70 

172 Lot d'environ 50 billets du monde
(en l'état)

     10 

173 Un ensemble d'environ 89 monnaies en cartelettes dont 63 étrangères
(en l'état)

     10 

174 Lot d'environ 57 billets Allemands
(en l'état)

     35 

175 Lot d'environ 50 billets du monde
(en l'état)

     10 

176 Une caisse à trois étages compartimentés amovibles contenant des pièces courantes du monde 
(En l'état)

    110 

177 Lot de pièces de monnaie en argent, notamment de l'ancien régime comprenant Louis Philippe, Napoléon Ier, Charles X, Louis XVIII
(En l'état)

    370 

178 Lot de pièces de monnaies courantes françaises
(En l'état)

     10 

179 Partie de service de table en porcelaine 
On y joint une coupelle 
(En l'état, accidents, manques)

      5 

180 CHRISTOFLE & LIMOGES
Ensemble de quatre salerons en porcelaine en forme de canard, et leurs cuillères en métal
Dans un écrin
(En l'état)

     25 

181 KERALUC par YVAN
Soupière en faïence à décor de fleurs polychrome 
H.  30 cm 
(En l'état)

     20 

182 Partie de service à thé à café en porcelaine comprenant quatre tasses et quatre soucoupes
On y joint une autre partie de service en porcelaine à décor de fleurs polychrome comprenant un sucrier, un pot à lait, sept tasses 
sur piédouche et des soucoupes 
(En l'état accidents, fêles, manques)

      5 

183 LONGWY 
Un dessous de plat de forme carré à décor de fleurs en émaux polychrome 
20.5 x 20.5 cm 
(en l'état)

     45 



Date de vente : 29/04/2025

Lot Désignation Adjudication

184 A. BLANCHET & M.LACHARD - Magasins de l'union des grands fabricants, 12 avenue de l'Opéra, Paris 
Partie de service de table comprenant environ 84 pièces dont deux plats ovales, trois plats ronds, 1 grand plat creux rond, trois 
raviers, deux soupières, une saucières, vingt-huit assiettes plates, sept assiettes creuses, trente quatre assiettes à dessert 
(en l'état, petits éclats, accidents et fêles)

     95 

185 Partie de service à dessert en faïence fine à décor polychrome et doré de fleurs et de rinceaux de feuillages comprenant six 
assiettes et trois plats sur pied
(en l'état, accidents, usures)

     40 

186 SAINT CLEMENT
Pichet "Canard" en céramique polychrome 
Signé sous la base 
H. 33 cm
(En l'état)

     15 

187 GIEN 
Plat rond à décor de branches fleuris polychrome 
Diam 25.5 cm 
(En l'état)

     20 

188 GIEN 
Partie de service de table comprenant un plat de service creux, un plat de service, une saucière, deux raviers, un saladier et une 
soupière avec son couvercle 
(En l'état un ravier présentant un éclat, fêles)

     35 

189 GIEN 
Assiette en faïence à décor polychrome dans le gout de la renaissance sur fond bleu 
Daim 24.5 cm
(en l'état)

     15 

190 CH. FIELD HAVILAND à Limoges 
Frédéric Le SAGE avec autorisation de Michel de l'Ormeraie 
Série de douze assiettes à dessert en porcelaine Limoges illustrées de fables
(en l'état)

     40 

191 LIMOGES 
Ensemble de deux plats décoratifs en porcelaine à décor de volatiles dans des paysages, la bordure chantournée 
Diam 47.5 cm 
(En l'état)

     10 

192 Lot de boutons en céramique 
(Accidents)

     10 

193 GIEN 
Grand plateau en faïence à décor de motifs floraux polychromes
L. 51.5 cm 
(En l'état, petits éclats)

     30 

194 Suite de quatre assiettes en faïence à décor de fleurs polychromes 
Marquées au revers "Made in Italy for Christian DIOR" 
Diam 24 cm 
(En l'état, petits accidents, une assiette cassée recollée)

     20 

195 VINDEFONTAINE ou SAUSSEMESNIL ? 
Pichet en forme de marquis à la bouteille et au verre en grès lustré 
H. 42,5 cm
(en l'état)

    210 

196 NEVERS, Montagnon, 
Coupe Paris/Nice 2014 en faïence
H. 22 cm
On y joint une coupe de forme carrée en GIEN 
(En l'état)

     10 

196,009
994506
836

SARREGUEMINES
Pot à tabac de forme balustre dit "cosmopolite" en faïence à décor vernissé vert foncé de sujets fumant dans des médaillons 
figurant une élégante, une femme au nargilé, un spahi et un officier, alternés de figures de femmes en relief. Le couvercle à 
doucine surmonté d'un fumeur de pipe à l'orientale.
Marqué sous la base et en creux du monogramme G.G et numéro de forme 87, porte la mention Sarreguemines, Majolica
Accidents
H : 33 cm
Ref. : Musée de Sarreguemines, Musée de la faïence, Moulin de la Blies, N° de dépôt D 2000.1.50

     30 

197 Huilier vinaigrier en bois noirci à décor étoilé 
Carafons en verre non d'origine 
H. 29 cm
(en l'état, accidents)

     10 

198 Pichet en verre soufflé, la prise à décor rainuré 
H. 33 cm
(En l'état)

     50 

199 A.Dal Borgo à Murano 
Petit presse papier en verre à décor d'inclusions 
Étiquette au revers 
(en l'état)

     10 

200 DAUM Nancy France 
Vase en cristal en forme de corolle 
H. 18.5 cm 
(En l'état)

     20 

201 Vase mouvementé en verre marmoréen bleu, orné d'une anse feuillagée (en l'état)
XXe siècle

     15 



Date de vente : 29/04/2025

Lot Désignation Adjudication

202 Coupe en verre moulé pressé à décor de fleurs, monture en métal 
On y joint un presse agrumes en verre, la monture en alliage argentifère 
(En l'état)

     15 

203 DAUM France 
Mortier de forme étoilée et son pilon en cristal
On y joint deux dessous de verre et une coupelle en verre 
(En l'état)

     30 

204 Deux siphons publicitaires en verre bleu marqués "Cie Générale des eaux-gazeuses" et "Heslouis St Hilaire" 
H. 31 et 31.5 cm
(En l'état, un accident à la base)

     65 

205 Paire de vases de forme cornets en verre vert à décor floral émaillé doré
H. 30 cm 
(En l'état)

    120 

206 Attribué aux cristalleries d'ARQUES 
Trophée publicitaire MICHELIN à l'effigie d'un bibendum en course 
H. 19 cm
(En l'état)

     80 

207 Saucière en argent, poinçon Minerve, à double à bec verseur sur plateau, à décor chiffré D.C.
Maitre orfèvre C.B
L : 25,5 cm
H : 11 cm
Poids brut : 930 g
(En l'état)

    640 

208 Lot d'étain comprenant sept mesures, une soupière, deux assiettes dont l'une décorative à décor de chevaux et une grande 
aiguière 
H. max 53 cm 
(en l'état, en l'état enfoncements)

     35 

209 Service à thé en argent doré, poinçon Minerve, comprenant une pince à sucre, une suite de douze petites cuillères, et un passe-
thé, à décor feuillagé et d'un monogramme
Dans un écrin en bois noirci Napoléon III, orné de filets de laiton et de même monogramme
Poids total : 320 g
(En l'état)

    230 

210 Suite de douze petites cuillères en argent, poinçon Minerve, à décor floral ciselé, à manche torsadé et à pans
Poids total : 160 g
(En l'état)

    110 

211 Lot comprenant une paire de dessous de carafes en métal argenté, un pot à lait en métal argenté et anse en bois de la maison 
ERCUIS, une petite aiguière en métal doré à décor floral 
(En l'état)

      5 

212 Lot en métal et argent comprenant : un sucrier en argent (poinçon charançon, 218gr) trois plats en étain de forme ovale,, un 
panier, un flacon en verre, deux saladiers dont l'un avec son couvercle, deux théières une cafetière et divers
(en l'état, usures, manques)

    100 

213 Partie de service à thé et café en métal argenté à décor d'une frise feuillagée comprenant un pot à lait, un sucrier couvert à deux 
anses et une cafetière, le tout reposant sur des petits pieds 
H. Max 27 cm 
(en l'état)

     20 

214 Réunion de deux lampes à pétrole, l'une sous forme de bougeoir en étain et l'autre sur piédouche à décor de rinceaux feuillagés 
H. 53 et 30.5 cm 
(En l'état)

     10 

215 Lot en métal argenté, comprenant deux timbales dépareillées, un couvert BOULENGER, et une coupelle à anse
(En l'état)

     10 

216 Suite de douze grands couverts en métal, à décor de style Rocaille feuillagé
Dans un écrin
(En l'état)

     35 

217 Suite douze fourchettes à gâteau en argent, poinçon Minerve, modèle coquille 
Poids total : 348 g
(En l'état)

    240 

218 Carillon ODO, Véritable WESTMINISTER
A caisse en bois, renfermant un cadran en métal aux chiffres arabes pour les heures et son mécanisme de sonnerie à huit marteaux 
et huit tiges 
(En l'état)

    170 

219 Carillon ODO, Lambert Lassay, 10 tiges, 10 marteaux, trois trous
H. 63 cm
(En l'état, des usures et manques au placage)

  1 350 

220 Pendule de cheminée en alliage cuivreux, le cardan aux cartouches émaillées pour les heures en chiffres romains, à décor de 
femmes aillées, de visages d'hommes barbus, et de rinceaux de feuillages 
Dans le gout de la renaissance 
H. 51 cm
(en l'état, usures, manques)

    220 

221 Carillon ODO, 6 tiges, 8 marteaux, 3 trous, dans une caisse en chêne mouluré, à décor floral stylisé
H. 55.5 cm
(En l'état)

    120 

222 Carillon de forme ronde dit "œil de bœuf" en bois laqué, cadran blanc aux chiffres romains pour les heures 
Diam 37 cm 
(En l'état, accidents, petits manques)

     15 



Date de vente : 29/04/2025
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223 Petit cartel porte montre en bois de plaquage, surmonté d'un coq et à décor de rinceaux de feuillages 
Travail de style Louis XV 
On y joint un mécanisme de montre à gousset dit "à coq" signée "AUBERT Lne, à Paris (?)" et son cadran émail aux chiffres arabes 
(En l'état, accidents, usures, manques)

     60 

224 SHATZ
Pendule en métal doré, mouvement quartz 
H. 23 cm
(en l'état, piqué)

      5 

225 PENDULE borne en albâtre et métal doré, surmonté d'une vasque
Travail de la fin du XIXème siècle 
H.  30 cm 
(En l'état)

     30 

226 Carillon ODO, Véritable WESTMINISTER
A caisse en bois à décor sculpté de fruits, renfermant un cadran en métal aux chiffres arabes pour les heures marqué "L. GILBERT, 
St Hilaire du Harcouet" et son mécanisme de sonnerie à huit marteaux et cinq tiges 
(En l'état)

    140 

228 Réunion de deux montres de col en argent et de deux montres à gousset dont l'une en argent marque "OMEGA" 
Poids total brut 223g
(En l'état)

     55 

229 Montre de col en argent 
On y joint une montre à gousset en métal dans son écrin porte montre 
(En l'état, accidents, fêles)

      5 

230 Bracelet gourmette en argent " marquée Annick"
poids : 27 g
( en l'état)

     15 

231 Sac et son contenu de bijoux fantaisie, majoritairement ethniques
On y joint un sac en cuivre à décor gravé de rinceaux feuillagés
(En l'état, usures, enfoncements, manques à certains bijoux)

     50 

232 Képi en velours rouge, bordeaux et cuir 
(En l'état, trous)

    120 

233 Sabre de cavalerie décoratif avec fourreau 
Travail artisanal (?) 
L. 107 cm 

     25 

234 Lot archéologie, fossiles dont ammonite, porte-clés, oeufs en pierre dure, et divers
(En l'état)

     60 

235 Lot de tessons et silex divers
(En l'état)

     10 

236 Paire de serre livres en métal patiné à l'effigie de béliers, montés sur base en pierre calcaire 
H. 19 cm
(En l'état)

     60 

237 Applique de chapiteau de pilastre en bois naturel patiné à décor de feuillages et de personnages 
Style roman 
37 x 40 x 16 cm 
(En l'état, accidents, manques, restaurations)

     30 

238 Ensemble de photographies anciennes comprenant majoritairement des portraits, le tout contenu dans un petit album photo en 
tissu à décor en applique de plaques de laiton 
(En l'état ,accidents, manques et usures)

     35 

239 Ancien écusson de coffre Peugeot en émail à décor du logo au lion 
9 x 7 cm 
(en l'état)

     35 

240 COUESNON & CIE, fournisseurs de l'armée, 94 rue D'Angoulême, Paris  
Trompe de chasse en laiton
(en l'état, usures, enfoncements)

     20 

241 Lot comprenant un cache pot en cuivre jaune de VILLEDIEU et un chaudron en cuivre avec support mural en fer forgé 
(en l'état)

     15 

242 THE BEATLES - Merchandising et Produits dérivés
Un Pick-up compact disc-player « The Beatles Collector Series » avec toutes les fonctions d'un lecteur de CD. Lecteur CD-radio 
stéréo. Mallette façon tourne-disques des années 60.
36 x 24 x 17 cm
(en l'état)

     85 

243 Canne fusil à bagues en laiton, le pommeau en bois naturel
L. totale : 85.5 cm
(En l'état, usures, rouilles, bois fendu, enfoncements)

    140 

244 Malle de voyage en bois gainé de tissu bleu, l'intérieur à un compartiment amovible 
49 x 69 x 50 cm 
(En l'état, usures, petits manques)

     30 

245 Lot en marqueterie de paille comprenant une bouteille et une boite 
H. 25. et 16.5 cm (Environ)
On y joint une tabatière 
(en l'état, accidents et manques)

      5 

246 RENAULT 
Boite de rangement à couvercle orné d'un carreau "Renault 1898"
Cachet RENAULT au revers

     20 
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247 Réunion de silex et divers comprenant majoritairement des biface 
L. plus grand 18.5 cm (Environ)
(en l'état)

     65 

248 Visionneuse PAILLARD dans sa mallette de transport
(Usures, manques)

      5 

249 Lot de deux plaques ovales, l'une "Louis Aussant, commerce de bois", et l'autre "Concours intercommunal de juments de traits, 
1967, Avranches"
(En l'état, petits manques)

     25 

250 Une boite gainée de cuir à décor floral doré "aux petits fers" contenant des pièces anciennes, courantes et diverses
(En l'état)

     85 

251 Partie de noix de coco sculptée à décor d'un portrait d'homme de profil dans un médaillon à encourage de rinceaux feuillagés 
(en l'état)

      5 

252 Vierge en bois naturel sculpté
On y joint un élément de boiserie à décor mouluré et sculpté de feuillages  
H. Vierge 26.5 cm 
Plaque 30.5 x 13 cm 
(en l'état)

     25 

253 Boite d'horloger en cuir à trois compartiments pour présentation de bracelets 
(En l'état)

     20 

254 FOSSILES ET MINERAUX 
Réunion de roches diverses dont quartz, fossiles, silex, pyrite et divers
(En l'état)

     20 

255 Réunion de deux reliquaires à cadre en bois noirci et verre bombé, portent des cachets de cire au dos 
Cadres : 17.5 x 15.5 et 
On y joint une estampe miniature encadrée 
(en l'état)

    250 

256 Lot de bibelots divers, objets de brocante, souvenirs de voyage, dont sculptures en bois, un vase en céramique croate, deux 
flambeaux dépareillés dont un en laiton, et divers
(En l'état, manques, accidents)

     15 

257 Petite coffre en bois en bois polychrome à décor de soleil et de lune sur fond vert 
Dans le gout des coffres de mariage normands du XIXème siècle 
23 x 40 x 22.5 cm 
(En l'état)

     15 

259 Un ensemble de huit œufs en pierre dure et un en bois 
(En l'état)

     15 

260 Machine à écrire de marque JAPY, ancien modèle. 
25 x 39 x 27 cm (Environ)
Avec sa housse 
(En l'état, accidents et manques vendue sans aucune garantie de fonctionnement)

     10 

261 Lot en émaux cloisonnés comprenant une lampe à poser en métal sur piètement tripode à l'effigie de femmes aillées, un porte 
montre et un cadre photo
H. 22,  14 et 16 cm
(en l'état, usures, petits accidents)

    300 

262 Réunion de deux boucles, dont l'une en alliage argentifère à décor de guirlandes fleuries dorées
8 x 6 et 4.5 x 4.5 cm 
(En l'état, usures)

      5 

263 Lot d'objets de brocante, comprenant un moulin à café, une lampe à pétrole en cuivre, des fers à repasser ancien, un pot à lait, un 
obus en laiton, et divers
(En l'état)

     25 

264 Une hache de la préhistoire en pierre marbrière blanche grise à deux cotés tranchants 
(en l'état

    900 

265 Ensemble d'éventails, majoritairement à décor de fleurs polychromes, l'un à décor chinoisant de personnages dans un paysage et 
de rinceaux floraux 
L. Plus grand 70 cm 
(en l'état, usures, accidents, manques)

    150 

266 Réunion de bibelots décoratifs comprenant majoritairement de piluliers dont en alliage argentifère et en porcelaine polychrome, 
des tabatières et divers
(En l'état, accidents, usures, manques)

    230 

267 Un encadrement refermant des plaques métalliques, de souvenir, publicitaires et divers
(En l'état)

      5 

268 Un encadrement et son contenu de PINS, majoritairement sur le thème sportif et des Jeux Olympiques 
(En l'état)

     30 

269 Lot de huit PINS à décor de voilier montés sur un encadrement marqué "Shpountz, d'après Daniel Z.Bombigher" 
On y joint une casquette ornée de pins à l'effigie de voitures
(En l'état, tâches à la casquette, griffures au cadre)

     15 

270 Important lot de PINS, "Les Simpson"
(En l'état)

     60 

271 Lot de six encadrements et leurs contenus de pins, majoritairement publicitaires dont SFR, ISTA, SONY, MATRA, AF, RENAULT, 
CITROEN, TOTAL, IBM,...
(En l'état)

     60 

272 Lot de cinq présentoirs de revendeurs de pins à décor de style dessin animé 
(En l'état)

     35 

273 Lot comprenant un harmonica HOHNER, Echo et un réveil BAYARD en verre de style vénitien 
(En l'état)

      5 
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275 Écran de cheminée portatif et dépliant en bronze doré de style Louis XV
H. 59 cm
(En l'état, usures, piqûres)

     50 

276 Canne à pommeau en laiton de forme boule contenant une boussole
L. totale : 79 cm
(En l'état, manque le bout de la canne, usures)

     20 

278,010
009765
625

École Française vers 1900
Buste de femme aux lys en plâtre patiné 
Accidents et manques
H : 50 cm

     95 

281 Lot de plaques et de tampons encreurs scolaires
(en l'état, usures, rouille)

      5 

283 Presse à relier en fonte sur son meuble de métier en bois patiné  à casiers latéraux et caissons
110 x 74 x 41.5 cm
(En l'état, usures, tâches)

     85 

284 Dans une mallette, un ensemble de cinq encadrements, dont trois à charnière pour pins 
On y joint deux catalogues "Les pins de A à Z"
(En l'état, rouille, petits accidents)

     10 

286 ALLEZ Frères à Paris 
Un pressoir à fruits en fonte
Début du XXème siècle 
(en l'état)

     45 

287 Porte louis en argent et métal à décor de feuillages de style Louis XV 
(En l'état)

     40 

288 Deux éléments de surtout de table en métal argenté à décor floral comprenant une jardinière et un plateau foncé d'un miroir 
L. 48 et 27.5 cm 
(en l'état)

     30 

289 Un bougeoir en alliage cuivreux à décor ajouré 
(en l'état, usures, manques)

      5 

290 École du XXème siècle 
"Portrait" 
Miniature à vue ovale encadrée sous verre 
5.5 x 4.5 cm (à vue)
(En l'état)

     15 

291 Ensemble de quatre casseroles en cuivre 
(En l'état, oxydations, rouille)

     45 

292 ECOLE MODERNE 
Deux panneaux à décor de bateaux dont l'un titré "Bisquine Granvillaise, établie sur le modèle de la Sainte Marie" 
35 x 50 et 15 x 26 cm 
(en l'état)

      5 

293 Lot comprenant une longue vue, des boutons et pièces anciennes, une clé de cadenas TOUAREG(?) un sceau et divers
(En l'état, accidents, manques, usures)

     75 

294 Canne épée en bambou, la prise en corne à l'effigie d'un chien
L. 88 cm 
(En l'état, rouille, usures, manque un œil à la tête de chien)

    110 

295 Un ensemble de quatre éléments de boite (?) en bois à décor paysages en nacre 
de 5 x 7.5 à 5 x 11 cm (Environ)
(en l'état)

     85 

296 Petit album photo en bois laqué et cuir, sa couverture est à décor de frises et de fleurs dorés et en incrustation de nacre 
H. 15.5 cm 
(En l'état, usures, petits manques )

     95 

297 VILLEDIEU
Suite de cinq casseroles en cuivre 
(en l'état)

     80 

298 Ensemble de disques vinyles 45 tours divers
(En l'état)

     30 

299 Tourne-disque et paire d'enceintes PHILIPS       5 
300 Ensemble de disques vinyles 45 tours de Johnny Hallyday      40 
301 Ensemble de disques vinyles 33 tours divers

(En l'état)
     55 

303 Icône polychrome sur panneau de bois 
Travail Grecque de la fin du XIXème siècle début XXème 
31.5 x 24 cm (Environ)
(Accidenté)

     95 

305 Masque en bois sculpté à décor de scarifications e t surmonté de trois oiseaux 
Travail africain 
H. 45 cm
(En l'état, usures, petits manques)

     25 

306 Ensemble de deux statuettes africaines en bois sculptés représentant un homme assis et maternité 
H. 61 et 59 cm 
(En l'état, fentes, usures)

     30 
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307 Masque en bois sculpté, à décor de scarifications et surmonté d'un volatile 
Travail africain 
H. 45 cm
(En l'état, usures, petits manques)

     25 

311 Jardinière en céramique à décor floral polychrome émaillée 
Chine XXème siècle 
Diam : 27 cm 
H. 22.5 cm 
(En l'état)

     30 

312 Vase balustre en porcelaine émaillée polychrome à décor de têtes de ruyi, lotus dans leurs rinceaux et caractères shou stylisés ; le 
col orné de frises de feuilles de palmier, têtes de ruyi et têtes de mascarons. 
Chine, XXe siècle. H. 39 cm.

    310 

313 Brûle-parfum (?) en bois sculpté en forme de crapaud. 
Chine ou Japon. 
Dimensions 8 x 12 x 12.5 cm (environ). 
(En l'état)

     30 

314 Statuette en bois sculpté, laqué rouge et doré, Immortel debout. 
Fortes usures de laque. 
Chine du Sud ou Vietnam, XIXe siècle.
H. 32.5 cm. 
(En l'état, usures, accidents, manques).

     60 

315 Pot couvert en émaux polychromes sur cuivre à décor floral sur fond jaune. 
Chine du Sud, ca. 1900. 
H. 13.5 cm. 
(En l'état, accidents, manques, déformations).

     30 

316 Bol sur talon court en porcelaine à décor floral polychrome. 
Une marque sous la base. 
Egrenures. Chine, ca. 1900. 
Diam : 20.5 cm. 
(En l'état, petits éclats).

     70 

317 UTAGAWA Kuniyoshi, dit Kuniyoshi (1800-1861). 
Estampe Tryptique. Une réunion d'oirans près d'un cours d'eau, le Fuji en arrière-plan. 
Encadrée sous verre, taches, insolée. 
Japon. 
Dimensions 40 x 80 cm.

     60 

318 UTAGAWA Kunisada, dit Kunisada (1786-1865). 
Estampe Tryptique. Une réunion d'oirans dans un jardin. 
Encadrée sous verre, taches, insolée. 
Japon. 
Dimensions 38 x 72 cm.

     70 

319 EXTREME ORIENT 
Lot de deux parties de service à thé dépareillés en porcelaine polychrome, tous deux à décor de personnages dont l'un dit 
"SATSUMA" 
(en l'état, fêles et petits éclats)

      5 

320 EXTREME ORIENT 
Pied de lampe en porcelaine à décor émaillée d'un dragon dans des nuées 
H. Totale 45 cm
(En l'état)

     35 

321 INDOCHINE (?)
Fauteuil d'angle en bois mouluré sculpté à décor de plaques, de caractères, de nuées, et de feuillages fleuris stylisés
Le dossier courbé est constitué d'une colonne torsadée et de bandeaux reliant les accotoirs qui se terminent par des 
enroulements, l'assise en marbre (restauré)
Elle repose sur quatre pieds réunis par une entretoise en X
(En l'état, usures)

Le musée de Grenoble tient des ses collections un modèle similaire sous le numéro d'inventaire suivant : Inv. : MG 2010-0-31

    180 

323 Coupelle de forme carrée sur talon court en porcelaine à décor polychrome d'objets mobiliers. 
Usures d'émaux. 
Une marque Tongzhi et une marque d'atelier au revers. 
Chine, ca. 1900. 
Dimensions 5 x 15 x 15 cm. 
(En l'état, petites usures).

     55 

324 Les Très riches heures du Duc de Berry
Tapisserie moderne représentant la couverture du bel ouvrage Médiéval d'enluminure conçu à Bourges par les frères de Limbourg 
et Jean Colomb. Ce manuscrit commandé par le duc Jean de Berry est aujourd'hui conservé au château de Chantilly.
128 x 89.5 cm 
(En l'état)

     15 

325 Réunion de deux fauteuils en bois mouluré et sculpté de style Louis XIII, tous deux garnis d'un tissu polychrome à décor d'une 
scène équestre et reposent sur des pieds réunis par une entretoise en H
(en l'état)

     45 

326 Table dite "Bouillotte" en bois, s'ouvrant par deux tiroirs et deux tablettes, le plateau en marbre ceint d'une galerie en laiton à 
décor ajouré, le tout reposant sur quatre pieds cannelés et fuselés 
Travail de style Louis XVI
H. 68.5 cm 
Diam 65 cm 
(En l'état)

     50 



Date de vente : 29/04/2025

Lot Désignation Adjudication

327 Pupitre d'écolier en bois naturel, siège relevable en hauteur à dossier inclinable et repose-pied réglable, la table avec pupitre 
porte-livre et porte-encirer (manque contenant)
86.5 x 68 x 15 cm 
(En l'état)

     50 

328 Sellette en acajou et placage d'acajou à plateau circulaire creux posant sur trois pieds colonnes à bagues de bronze doré posant sur 
une base 
Travail de style Empire
H. 130.5 cm
(En l'état, restauration, usures)

     50 

329 Important lustre à pampilles à 24 bras de lumière sur plusieurs niveaux 
H.  100 cm (Environ)
(En l'état, manques)

     80 

330 Petit miroir rectangulaire en bois doré, encadrement à frise de perles, surmonté d'un fronton ajouré sculpté de rinceaux de 
feuillages terminés par des passementeries, la glace au mercure. 
Travail de style Louis XVI
61.5 x 41 cm 
(En l'état, accents, manques, usures)

     90 

331 Miroir de forme rectangulaire à cadre en bois doré à décor de feuillages 
70 x 37 cm 
(en l'état)

     25 

332 Miroir en bois mouluré, sculpté et doré à décor de feuillages stylisés et surmonté d'une coquille 
Travail moderne de style Louis XV 
78 x 48.5 cm 
On y joint une porte vitrée d'horloge 
(En l'état)

     30 

333 Miroir à encadrement en bois et stuc doré 
108 x 81.5 cm
(En l'état)

     50 

334 GOSTIAUX G. (né en 1838) (D'après)
« Une noce en Normandie » -
Lithographie en couleurs imprimée à Paris, SINNETT & FRICK
48 x 63 cm (à vue)
(En l'état)

      5 

335 Lot de deux gravures encadrées 
"Mercure, Enée et Didon"  
"Enée au combat" 
35 x 29.5 cm (à vue)
(En l'état, tâches, rousseurs)

     10 

338 Lot de deux chromolithographies encadrées  formant pendant 
"La 1ere pipe" et "La 2ème pipe" 
18 x 11 cm (à vue)
(En l'état, usures)

     10 

339 Jacques SIMON (1875-1965)
"Les ursulines"
Lithographie signée dans la planche et encadrée

     50 

340 Carlo CIGNANI (1628-1719), d'après.
"Adam et Eve"
Gravure  64 x 46 cm (à vue)
(En l'état, usures, tâches)

     15 

342 Lot de pièces encadrées, cartes postales, quelques livres modernes et divers
(En l'état, usures, manques)

     10 

343 Ensemble de deux cartons d'encadrements, photos, reproductions, estampes, et divers
(Usures, manques)

      5 

344 STIEFBOLD & Co BERLIN Copyright 
 "Retour de chasse" 
Estampe encadrée sous verre signée dans la planche 
34 x 84 cm (à vue)
(En l'état)

     25 

346 Henri Léon VOISIN (1861-1930)
"Le mont saint michel" 
"Rue" 
43 x 57 cm 
Lot de deux gravures 
On y joint deux lithographies 
"Paysages en Espagne" 
(En l'état, tâches, pliures)

     10 

347 Jean CARZOU (1907-2000)
Profil de femme sur fond jaune
Lithographie en couleur signée Carzou, datée 62 dans la planche et numérotée en bas à gauche 
55.5 x 41.5 cm (à vue)
(En l'état)

     50 



Date de vente : 29/04/2025
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349 D'après Bernard BUFFET (1928-1999)
"Le canal Saint Martin" 
Lithographie non signée 
51.5 x 66 cm (à vue)
(En l'état)

     30 

350 David TENIERS (1610-1690), d'après.
"La ferme" 
Gravure en noir par J.P LEBAS
36.5 x 45.5 cm (à vue)
On y joint 
Hyacinthe Rigaud, d'après
"Autoportrait dans l'atelier 
Gravure en noir par Daullé
45.5 x 33 cm (à vue)
(En l'état)

      5 

351 Ensemble de cinq estampes satyriques encadrées 
44 x 53.5 cm (à vue)
(En l'état, usures, tâches, verre fêlé)

     45 

352 J. F. LEIZELT graveur 
"Vue de la tour de la S. croix à Amsterdam" 
Gravure 
31 x 41.5 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs)

      5 

355 Ensemble de pièces encadrées, dont photos, estampes, reproductions, et divers
(En l'état, usures, manques)

      5 

356 André FAVORY (1888-1937) 
"Étude de femme nue" 
Pastel signé en bas à droite
59 x 44.5 cm (à vue)
(En l'état)

     80 

357 BEN 
"Non mais quel bordel cette chambre" 
Dessin au crayon signé en bas à droite
et 
"Caricature" 
Encre sur papier signé en bas à gauche 
23 x 16 cm (Environ)
(En l'état)

     10 

358 PIERRE-HENRY (1924-2015)
"Jeune femme au panier de fruits"
Lithographie signée en bas à droite, numérotée en bas à gauche 
61 x 47 cm 
(en l'état)

     10 

359 Lot de six encadrements représentant des paysages, marines et divers dont deux aquarelles "Vues de Chausey" signées PLESSIX (?) 
Divers formats, le plus grand :23 x 29.5 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs, insolées)

    105 

360 FANCH LEL (1930-2022)
"Les environs de Lannion" 
Acrylique sur carton signé en bas à droite
16 x 21.5 cm 
(En l'état)

     20 

361 André-Gustave JOUAULT (1904-1987)
"Les pivoines" 
Huile sur toile signée en bas à droite, titré au dos 
61.5 x 50.5 cm

     30 

362 FANCH LEL (1930-2022)
"Pêcheurs à pieds dans la baie du Mont Saint-Michel"
peinture sur carton signée en bas à gauche
16 x 22.2
( en l'état )

     25 

363 Maurice STEEKEL, (École du XXème siècle), d'après Alphonse de NEUVILLE 
"Soldat au tambour"
Technique mixte signée en bas à gauche 
25 x 18 cm (à vue)
On y joint deux dessins encadrés dont l'un 
"Portrait d'un soldat à la médaille" 
32 x 25.5 cm 
(En l'état)

     50 

364 Ecole française du XXème siècle 
"Chaumière en hiver"
Huile sur toile signée en bas à gauche
24 x 32.5 cm 
(en l'état)

     10 
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365 Louis DUTASTA (1851-?)
"Paysage" 
Aquarelle, signée et datée en bas à droite (légèrement passée)
13 x 23 cm (à vue)
(En l'état)

     50 

366 Ecole française du XXe siècle
"Femme drapée à l'agneau"
Pastel sur toile encadré de forme ovale 
63 x 51.5 cm (à vue)
(En l'état)

    200 

367 École française de la fin du XIXème siècle
"Chien et son maitre en balade"
Huile sur toile signée "Ern. DUPONT" et datée 1892 en bas à droite
32.5 x 46 cm 
(En l'état)

     35 

370 "Pot couvert"
Reproduction encadrée sous verre 
Dimensions: 98 x 68.4 cm
( en l'état)

     10 

376 Xavier SAGER (1881-1969)
"jeune femme et son cheval"
Huile sur toile signé en bas à droite
48 x 74 cm 
(En l'état)

     40 

377 Ecole française du XXe siècle, d'après Adélaïde LABILLE-GUIARD 
"Portrait de madame victoire" 
Pastel encadré
52.5 x 32.5 cm (à vue)
(En l'état)

     55 

378 L.NOUROCQ 
Paysage au bord du lac
Huile sur toile 
signée en bas à droite 
33 x 55 cm 
(en l'état)

     35 

379 DICKMANN  (né en 1973)
Tribute in light, numéro 197
Photographie originale
22,7 x 34,7 cm à vue
(en l'état)

     10 

380 Ecole française de la fin du XIXème siècle 
"Vue de Granville" 
Huile sur panneau, annotée et signée en bas à droite 
20.5 x 31 cm 
(En l'état, salissures)

    420 

382 H. RENAUD (École du XXème siècle)
"Scène de corrida" 
Huile sur toile signée en bas à droite
20.5 x 25 cm 
(En l'état)

     85 

383 Lot de pièces encadrées dont reproductions, photographies, huiles sur toiles, pastels et divers
Dimension max 85 x 32 cm 
(En l'état, accidents, manques, usures, trous, verre fêlé)

     45 

386 Lot de trois pièces encadrées diverses 
Dimensions de 45.5 x 36.5 à 64.5 x 49.5 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

387 École du XXème siècle 
"L'attente" 
Dessin signé en bas à droite "René Roy"? 
58 x 39 cm (à vue)
(En l'état)

     20 

388 Ecole française du XXe siècle, d'après Maurice Quentin DE LA TOUR 
"Portrait de Marie Leczina"
Pastel encadré
53 x 44.5 cm (à vue)
(En l'état)

     75 

389 ECOLE MODERNE
"Paysage arboré"
Huile sur carton signé en bas à gauche 
29 x 40.5 cm
(En l'état)

      5 
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390 École du XXème siècle 
"Rochers" 
Huile sur toile signée en bas à droite
35 x 55 cm 
(En l'état, trous, usures, restaurations)

      5 

394 Deux pièces encadrées 
"Ballerines" 
"Marchand de fleurs dans la rue" 
45. x 28.5 cm 
et 
39 x 28.5 cm 
(En l'état)

     10 

396 ECOLE FRANCAISE DU XXème siècle 
"Vue présumée de Valognes" 
Technique mixte signée en bas à gauche 
23 x 28 cm 
(En l'état)

     15 

397 COMTE Roger (1913-2006)
"Paysage"
Huile sur panneau signée en bas à gauche 
50 x 61 cm 
(En l'état)

     20 

398 Nino GIUFFRIDA ( 1924-2015)
Arlequin au carnaval, 1978
Huile sur toile signée en bas au centre, titrée, et située au dos
33 x 41 cm
(en l'état)

    120 

399 Gaston CORBIEN (1869-1945)
Panier de fleurs des champs
Huile sur panneau, signée en bas à droite
56 x 100 cm
(en l'état)

    140 

400 Eter LE CHEVALIER (XXème siècle)
"Maison au bord d'une rivière" 
Huile sur toile signée en bas à droite, située au dos 
40 x 55.5 cm 
(En l'état)

     15 

401 Ecole française du XXe siècle, d'après Jean Siméon CHARDIN 
"Portrait de Mme Chardin" 
Pastel encadré, portant une signature en bas à droite
43 x 37 cm (à vue)
(En l'état)

     85 

402 ECOLE MODERNE
"La maison du peintre" 
Huile sur carton signée en bas à droite
40 x 50 cm 
(En l'état)

     20 

403 Marc-Pierre CHATAIGNIER (1917-1985)
"Port de Granville"
Aquarelle et encre signée en bas à droite, titrée et contresignée au dos 
41 x 61.5 cm (à vue)
(En l'état, insolée)

    140 

405 Albert GENTA (1901-1989)
"Bouquet de fleurs" 
Huile sur toile signée en bas à droite
42 x 34 cm 
(En l'état)

     15 

406 École du XXème siècle 
"Église de Souain, 16 mai 1918"
Aquarelle et encre signée en bas à droite "Roger" 
25 x 17.5 cm (à vue)
On y joint
Ecole du XXème siècle 
"Paysages" 
Lot de deux aquarelles encadrées non signées 
38 x 22.5 cm
(En l'état)

      5 

408 École du XXème siècle 
"Paysage arboré" 
Huile sur carton signée en bas à gauche 
40.5  x 32 cm 
(En l'état, cadre fortement accidenté)

     20 
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409 ECOLE DU XXème siècle 
"Bateau à vapeur"
" Le voilier"
Réunion en deux huiles sur toile, signées 
24.5 x 32.5 cm 
 (en l'état)

    120 

411 École moderne 
"Nature morte aux fleurs et au panier de fruits" 
Huile sur isorel 
75.5 x 70 cm 
(En l'état)

     40 

413 Yann LEFRANÇOIS (Né en 1944)
"Gondole dans un canal à Venise" 
80 x 40 cm 
(En l'état)

     40 

414 ECOLE du XXème siècle 
"Récit biblique"  
Technique mixte encadrée 
38.5 x 48.5 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

415 Louis PANEL (1932-2018)
"Chaumière en Normandie" 
Gouache signée en bas à droite 
24 x 35.5 cm 
(En l'état)

     30 

416 École française du XXe siècle, d'après Quentin DE LA TOUR
"Portrait de Jean le Rond d'Alembert" 
Pastel encadré
51 x 42.5 cm  (à vue)
(En l'état)

    130 

417 Xavier HORTALA (né en 1954)
"Chic la vie"
Acrylique sur toile signée en bas à droite, titrée au dos 
54 x 65 cm
(en l'état, salissures)

     95 

418 ECOLE XIXe siècle
Dans le gout de l'école hollandaise XVII / XVIIIe siècle
Patineurs sur une rivière gelée 
Huile sur panneau 
40 x 52,5 cm
(en l'état fentes)

    100 

419 CARLIER, fin XIXème siècle
"Portrait de femme assise à la lecture"
Aquarelle signée en bas à gauche
35 x 26 cm (à vue)
(En l'état)

     10 

421 ÉMILE DUPONT-ZIPCY (1820-1885)
"Nature morte"
Signée en bas à droite et datée 
50 x 65 cm 
(en l'état, restaurations, usures et manques à la peinture)

     50 

422 ECOLE DU XXème siècle 
- "Granville, la vieille porte"
Aquarelle titrée en bas à gauche, signée en bas à droite
19 x 22 cm (à vue) 
On y joint deux estampes encadrées 
- "Granville, porte de la ville"
- "Granville, vue de la tranchée"
(en l'état rousseurs)

    100 

423 FANCH LEL (1930-2022)
"Pêche au coques et à la crevette en baie du Mont Saint-Michel"
peinture sur carton signée en bas à droite 
15.9 x22
(en l'état )

     40 

424 HORTALA Xavier (né en 1954)
"L'avenir" 
Acrylique sur toile signée en bas à droite, titrée au dos 
35 x 27.5 cm 
(En l'état, salissures)

     40 

425 FANCH LEL ( 1930-2022)
"Coquetiers en baie du Mont Saint-Michel"
encre de chine sur carton signée en bas à gauche 
16 x 22 
(en l'état )

     30 
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427 JORIS de BRUYNE (1896 - 1965)
"Nature morte au homard et aux poissons"
Huile sur carton signée et datée 1947 en bas à droite 
51 x 61.5 cm 
(En l'état, petits manques et accidents)

     95 

429 ECOLE MODERNE 
Un ensemble de quatre aquarelles, signées 
"bateaux en mer"
Dimensions au plus grand 30 x 35 cm 
(en l'état) 

     10 

430 Alain BOUJU (Né en 1948)
Honfleur, le vieux bassin
Huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 38 cm
(en l'état)

     60 

432 RAYSLINAT (XXe)
Vue de grignon
Huile sur panneau, signée en bas à gauche
On y joint du même artiste 
Huile sur isorel signée en bas à gauche 
"Vue sur le Chateau de Belcayre" 
41 x 33 cm 
(en l'état)

    100 

434 ECOLE MODERNE 
Réunion de techniques mixtes sur papier, majoritairement signées "ESTZADA ?" 
Formats divers
(En l'état)

     15 

436 Lot de 7 tableaux, majoritairement encadrés sur le thème de la mer, de la fin du XIXème siècle et début du XXème 
Formats divers, le plus petit : 22 x 17 cm 
(En l'état, accidents, usures, fentes, craquelures)

     50 

437 FANCH LEL (1930-2022)
"Retour de  pêche en baie du Mont Saint-Michel"
peinture sur carton signée en bas à droite 
15.8 x 21.9 
(en l'état)

     40 

438 École française du début du XXème siècle 
"Paysage lacustre"
Eau forte en couleurs signée en bas à droite
16 x 53 cm (à vue)
(en l'état)

      5 

440 H. BEOGHOFF XXème siècle
Golfeur
Huile sur panneau signée en bas à gauche
25.5 x 20 cm

    135 


